a DIMIBIA parte.] Pana pedibus caprinis pingunt. Hïc  
 igitur Theocriti. λαπρανέγονος vocat: idem est, ac si dicat, qui ha-  
 bet membra seu pedes desinentes in vngulas, vel caprinos. Qui  
 autem Panes à Græcis vocantur, eos Latini videntur, addita a-  
 spiratione, Faunos vocare, & si non me fallit Latinorum, vel A-  
 boriginum postius quendam regem Faunum fuisse. Panas Mela  
 Aegipanas vocat, Aegipanusque celebratur forma. Homi-  
 nes autem ferebãtur esse monstrosi & bifformes, mixti ex homi-  
 ne & capro. b. Senex simis narib.] Silenum intelligit com-  
 pressæ & simæ naris, qui Bacchi nurio apud Lucret. lib. 4. ex-  
 qui super asino vehi solitus, ex cuius vitio apud Lucret. lib. 4. ex-  
 cogitatur

rogitata est speciosa in amica excusatio deformitatis, quæ eadem in deo sit, ut prope venustum videri debeat & decorum, quod in dijs reperitur, quo omnis labis & turpiudinis experies habentur: Simula, inquit, σιλίων ac satyra est. d. Satyri acutis auribus. Non enim (ut opinor) acutis dicit, acutè & attentè audientes, & Bacchi canticis operam dantes, & arrectis auribus, sed in acumen fatigatis atq; collectis. Horat. 2. Car. ad. 19. & aureis Capripedum Satyrorum acutas. Hic Hor. ut & multi alij Satyris caprarum tribuit pedes, quos esse Panis potius paulò antè Lucian. dicit. Ita dimidia sui parse caper est Pan, ut censeat Lucianus. Nonnulli tamen scriptores, Satyros dicunt esse tanquam Silenos & Panis, eosq; ad libidinem & rem veneream admodum propensos esse, Satyrosq; δὸν τὸ σάτυρος esse appellatos, quæ vel est inflammata rei venereæ cupiditas, vel πικρὸν ἢ ἄπικρον μῆλον. Baccus quidem ille apud Theocrit. ad d. caprarium quendam libidiniosorem, dicit genere & congnatione cum Satyris, aut Panibus esse coniunctum, atque etiam cum illis libidine certare posse. Capripedes autem & Horatius & Lucretius Satyros appellant Lucret. lib. 4.

Hæc loca capripedes Satyros, Nymphasq; tenere, Finiçimi fingunt, & Faunos esse loquuntur, &c.

Vterque & Lucret. & Horat. epithetum Græcum τῶν ποδῶν expressit. Pausanias in Atticis narrat, se à quodam Ephemo Care de Satyris accipisse, cum in Italiam nauigaret, se vi ventorum & tempestate abreptum, à recto cursu longè admodum aberrasse, atq; in mare peregrinum & inaudisum, in quo denique nauigari non solet, delatum esse: in eo mari insulas esse multas desertas atque incultas, in quibus habitarent tamen homines ferè, & agrestes, & rufi, quibus caudæ non multò caudis equinis minores ad coxas usque propendèrent: insulas autem illas appellari Satyridas. Plura de Satyrorum profusa libidine scribit, & Ariadnem.] Ariadne, Minois regis Creteæ & Pasiphaneus filia, quam à Theseo in insula Naxo desertam, Bacchus in uxorem accepisse dicitur, eius quæ coronam illi à Venere datam, novem stellis adornasse, atq; inser sydera reposituisse. e. Caue Momme quicq. dix. de Aescul.] Aesculapius præstantissimus apud veteres Medicus, ob id quæ pro deo habitus, & ἄσκληπιος

Græcis dictus. *f* In Creta sepulchrum tuum. ] In *Cressa* Iouis sepulchrum visum est cum inscriptione: ο Ζεύς ἔσθ' ἄγορεύει. In hoc sepulchro conditus Iupiter Sarrum filius. *g* Adulterandi. ] De Iouis adulterijs, de stupris & alijs eius nefandis & turpibus amoribus ac incestis concubijs, qui ne à sorore quidem abstinuit. Vide *Iliad.* Homeri lib. 14. ubi ipse Iupiter eos narrat uxori suæ, quasi re præclare gesta: *Quidam* etiam lib. 6. *Metam.* & *Isocratem* in *Helenæ* laudationem, *Pindarum*, *Lycophronem*, *Apollonium*, & cæteros innumeros propemodum. Apud eundem *Lucianum* in *Dialogo* Iunonis & Iouis uxore legitima relicta in terra adulteriæ exercet. Idem in libro de *Sacrificijs*, & in *Promethei* *cauaso*. *h* De *Ganymede*. ] Hunc Iupiter in aquilam conuersus raptuisse dicitur. Causa turpitudinem explicat idem *Lucianus* in *Dialogis* *Deorum*. *i* *Aquila*. ] De *Aquila* præstantia nonnihil agit *Pindarus* *Ode* 2. *Pythiorum*, & *Ode* 3. *Neme.* dicitur Ioui esse dicata, tum ob fortitudinem & præstantiam, tum quia altissimè volat, & ad summam aeris loca peruadit. *Horatius*:

Qualem ministrum fulminis alitem  
Cui rex deorum regnum in auis vagas  
Permisit, expertus fidelem  
Iuppiter in Ganymede fluo:  
Olim inuentas, & patrius vigor  
Nido laborum propulit inficium.

*Homerus* multis in locis inducit missa à Ioue ostenta per aquilam. *h* *Modò* oleo perfusa fuerit. ] Ea fuit veterum superstitio, ut simulachra deorum religiosè pieque oleo perfunderent, huncque cultum superis gratissimum & acceptissimum putarent. Solebant & ad illa circumagi, & ut Græci dicunt, *εὐσεβειῶδες*. Hinc *Lucret.* lib. 5. *Rerum naturalium*:

Nec pietas vlla est velatu sæpè videri.  
Vertit ad lapidè, atque omnes accedere ad aras.

*Lapidem* vocat statuam marmoream iacentem, ad quam volu-  
fabantur. *l* *Theagenis* in *Thaso*. ] De *Theagene* scribit  
*Pausanias* in *Eliaci*, cum alia, tum quòd eius  
statua arca collapsa quendam  
oppresserit.